

BUPATI BARITO SELATAN PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

KEPUTUSAN BUPATI BARITO SELATAN NOMOR 188.45 / 216 / 2023

TENTANG

PENETAPAN KONTINGEN PEKAN NASIONAL XVI PETANI NELAYAN KABUPATEN BARITO SELATAN TAHUN 2023

BUPATI BARITO SELATAN,

Menimbang

- : a. bahwa Pekan Nasional Petani Nelayan merupakan wahana para petani nelayan di Indonesia untuk membangkitkan semangat, tanggung jawab dan kemandirian para petani nelayan dalam rangka meningkatkan peran serta dalam sistem dan usaha agribisnis;
 - b. bahwa pelaksanaan Pekan Nasional Petani Nelayan XVI Tahun 2023 diselenggarakan di kota Padang Provinsi Sumatra Barat, dan Kabupaten Barito Selatan mengirimkan kontingen pada kegiatan Pekan Nasional Petani Nelayan XVI Tahun 2023 tersebut;
 - c. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan dan koordinasi dengan kontingen pada kegiatan Pekan Nasional Petani Nelayan XVI Tahun 2023, perlu membentuk panitia kontingen dari Kabupaten Barito Selatan;
 - d. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Keputusan Bupati Barito Selatan tentang Penetapan Kontingen Pekan Nasional XVI Petani Nelayan Kabupaten Barito Selatan Tahun 2023;

Mengingat :

1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan;

- Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
- 3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah;
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah;
- 5. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional;
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;
- 8. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 7 Tahun 2020 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah;
- 9. Peraturan Daerah Kabupaten Barito Selatan Nomor 7 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023;

Memperhatikan:

 Keputusan Menteri Pertanian Nomor : 41/KPTS/OT.050/M/01/2023 tentang Penyelenggaraan dan Pembentukan Panitia Penyelenggaraan Pekan Nasional Petani Nelayan XVI Tahun 2023;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

:

KESATU

Kontingen Pekan Nasional XVI Petani Nelayan Tingkat Kabupaten Barito Selatan Tahun 2023, sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari keputusan ini.

KEDUA

Kontingen sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU memiliki tugas sebagai berikut :

a. Penasehat

:

: memberikan nasehat, saran dan pertimbangan kepada pengarah dan penyelenggara.

b. Pengarah

: memberikan arahan kebijakan, materi dan acuan kepada penyelenggara.

c. Penyelenggara:

- menyusun rencana kegiatan dan keikutsertaan kontingen PENAS Petani Nelayan XVI Kabupaten Barito Selatan;
- melakukan koordinasi dengan kontingen PENAS Petani Nelayan XVI Kabupaten Barito Selatan Tahun 2023;
- memberikan dan mengupayakan kemudahan bagi para kontingen PENAS Petani Nelayan XVI Kabupaten Barito Selatan;
- koordinasi kegiatan PENAS Petani Nelayan XVI Kabupaten Barito Selatan Tahun 2023 dengan instansi terkait di Provinsi Kalimantan Tengah;
- 5. memberikan laporan persiapan kegiatan kepada pengarah sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA huruf b; dan
- menyusun laporan akhir kegiatan mengikuti PENAS Petani Nelayan XVI di kota Padang, Sumatera Barat.

d. Kontingen

 sebagai pengikut dari kegiatan PENAS Petani Nelayan XVI Kabupaten Barito Selatan Tahun 2023, yang terdiri dari:

- 1. Unsur pemerintah; dan
- 2. Unsur KTNA

KETIGA

: Dalam melaksanakan tugasnya, kontingen sebagaimana dimaksud pada Diktum KESATU bertanggung jawab kepada Pj. Bupati Barito Selatan **KEEMPAT**

Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya Keputusan ini dibebankan kepada Dokumen Pelaksana Anggaran Satuan Organisasi Perangkat Daerah (DPASOPD) Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kabupaten Barito Selatan Tahun Anggaran 2023.

KELIMA

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan berakhir sampai dengan selesainya pelaksanaan PENAS Petani Nelayan XVI di Kota Padang, Sumatera Barat.

Ditetapkan di Buntok

pada tanggal 29 Mei 2023

PJ. BUPATI BARITO SELATAN,

DEDDY WINARWAN

LAMPIRAN : KEPUTUSAN BUPATI BARITO SELATAN

NOMOR : 188.45 / 276 / 2023

TANGGAL: 29 Mei 2023 TENTANG: PENETAPAN KONTINGEN PEKAN NASIONAL

XVI PETANI NELAYAN KABUPATEN BARITO

SELATAN TAHUN 2023.

NO.	NAMA / JABATAN POKOK	JABATAN DALAM TIM
1	2	3
1.	Pj. Bupati Barito Selatan	Penasehat
2.	Sekretaris Daerah Kabupaten Barito Selatan	Penasehat
3.	Kepala Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kabupaten Barito Selatan	Pengarah
4.	Kepala Bidang Tanaman Pangan dan Hortikultura pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kabupaten Barito Selatan	Penyelenggara
5.	Kepala Bidang Penyuluhan pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kabupaten Barito Selatan	Kontingen
6.	Kepala Bidang Ketahanan Pangan pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kabupaten Barito Selatan	Kontingen
7.	H. Jumadi / Ketua KTNA Kabupaten Barito Selatan	Kontingen
8.	Surdiwanto / Wakil Ketua I KTNA Kabupaten Barito Selatan	Kontingen
9.	Kariyadi K Tawi / Sekretaris KTNA Kabupaten Barito Selatan	Kontingen
10.	Suyitno / Bendahara I KTNA Kabupaten Barito Selatan	Kontingen
11.	Arisana, SP / Fungsional Penyuluh pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kabupaten Barito Selatan	Kontingen
12.	Salimeni, SP / Fungsional Penyuluh pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kabupaten Barito Selatan	Kontingen

1	2	3
13.	Pendi Herianto, Amd / Penyuluh Pertanian pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kabupaten Barito Selatan	Kontingen
14.	Haris Basuki, S,Pi / Tenaga Kontrak pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kabupaten Barito Selatan	Kontingen

Pj. BUPATI BARITO SELATAN,

DEDDY WINARWAN